1 Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo, nos termos da Lei Municipal 017/2020 retificado pela Lei nº 777/2021, sob nº
774/2020 e dos art. 40, inc. I do art. 41, art. 42 e dos incisos II e III do §1º do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, autorizada a abrir Crédito Adicional Suplementar, na
importância de R$ 1.965.000,00 (ummilhão, novecentos e sessenta e cinco mil reais) destinados a suplementação de dotação, observada a seguinte discriminação:

01.03.00 – Departamento de Administração
01.03.01 – Departamento Municipal de Administração
04.1220001.2004 – Manutenção do Departamento de Administração
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – Ficha 34 - Fonte 01 R$ 11.000,00

[...]

ARTIGO 1º- Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo, nos termos das Leis Municipais nº 800/2021 e nº 017/2020 retificado pela
Lei nº 777/2021, sob nº 774/2020 e dos art. 40, inc. I do art. 41, art. 42 e dos incisos II e III do §1º do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, autorizada a abrir Crédito
Adicional Suplementar, na importância de R$ 1.965.000,00 (um milhão, novecentos e sessenta e cinco mil reais) destinados a suplementação de dotação, observada a
seguinte discriminação:

01.03.00 – Departamento de Administração
01.03.01 – Departamento Municipal de Administração
04.1220001.2004 – Manutenção do Departamento de Administração
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – Ficha 34 - Fonte 01 R$ 11.000,00

[...]

parecer jurídico exarado, torno publico, a quem possa interessar que após completo atendimento da legislação vigente, “RATIFICO” o presente processo de dispensa de
licitação, em favor da empresa FUNDAÇÃO DE PESQUISA FLORESTAIS DO PARANA – FUPEF do Paraná no valor de R$ 2.152.519,04 (dois milhões cento e cinquenta e
dois mil quinhentos e dezenove reais e quatro centavos), referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO NA EXECUÇÃO DA
OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO PARIQUERA-AÇU, VIADUTO SOBRE A ROD. SP-222, ACESSO A ROD. SP-226/SP E PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS PEDRO
BONNE, DR.